
Analiza rynku nawozów mineralnych  oraz  cen nawozów z września 

2024 roku w województwie opolskim 

 

 

Analiza została przeprowadzona na podstawie danych zebranych przez 

doradców Powiatowych Zespołów Doradztwa Rolniczego w Łosiowie na terenie 

województwa opolskiego w głównych punktach sprzedaży.  

 

 

 

Zaopatrzenie w nawozy mineralne we wrześniu 2024 r. 

Stan zaopatrzenia w nawozy w województwie opolskim w głównych 

punktach sprzedaży był na dobrym poziomie, dotyczy to wszystkich 

wymienionych nawozów. Na rynku brakuje inhibitora do mieszania z mocznikiem 

oraz saletry amonowej 32%. 

  



Zestawienie cen nawozów w zł/dt z września 2024 r. 

 

Tabela 1 

Nazwa nawozu 

Cena we wrześniu 2024 r. zł/dt Max. Cena w 
analogicznym 
okresie roku 

poprzedniego w 
zł/dt 

min. max. 
Średnia ze 
wszystkich 
notowań 

 
AZOTOWE     

 

Saletra amonowa 32 % 0 0 0 193  

Saletra amonowa 34 % 135 185 160,85 196  

Saletrzak 120 155 140,50 158  

mocznik bez dodatków 195 209 204 245  

mocznik z inhibitorem ureazy 199 210 204,53 270  

mocznik otoczkowany 188 240 212,67 234  

inhibitor do mieszania z 
mocznikiem cena za 1 tonę 

mocznika 0 0 0  

 

RSM - wodny roztwór 
saletrzano-mocznikowy 100 152 133,60 158 

 

FOSFOROWE      

superfosfat poj.gr. 142 170 160,40 260  

superfosfat wzb.40% 295 330 314,55 340  

fosforan amonu/Polidap 270 340 312,38 390  

POTASOWE      

sól potasowa 150 200 185,28 258  

siarczan potasu (Kalisop lub 
inne) 290 329 306 333 

 

WAPNIOWE      

wapno CaO 50 % 9,50 50,00 23,60 65  

wapno magnezowe 8,50 30,00 14,88 52  

WIELOSKŁADNIKOWE      

polifoska 8:24:24 280 310 295,35 372  

polifoska 6:20:30 225 302 280,23 267  

Lubofoska, Tarnogran lub NPK 
jesienne (tj.zaw.ok. 4-6% N) 220 250 234,42 318 

 

amofoska 4:16:18 185 226 205,38 312  

 

  



Zestawienie cen nawozów w zł/dt z września 2023 r. 

 

Tabela 2 

Nazwa nawozu 

Cena we wrześniu 2023 r. zł/dt Max. Cena w 
analogicznym 
okresie roku 

poprzedniego w 
zł/dt 

min. max. 
Średnia ze 
wszystkich 
notowań 

 
AZOTOWE          

Saletra amonowa 32 % 173 193 181,81 534  

Saletra amonowa 34 % 163 196 181,95 565  

Saletrzak 136 158 148,20 460  

mocznik bez dodatków  225 245 237,33 595  

mocznik z inhibitorem ureazy 220 270 242,12 590  

mocznik otoczkowany 234 234 234,00 0  

inhibitor do mieszania z 
mocznikiem cena za 1 tonę 
mocznika      

 

RSM - wodny roztwór 
saletrzano-mocznikowy 133 158 148,86 499 

 

FOSFOROWE       

superfosfat poj.gr. 190 260 224,25 400  

superfosfat wzb.40% 332 340 336,75 369  

fosforan amonu/Polidap 299 390 351,65 605  

POTASOWE       

sól potasowa 182 258 231,25 516  

siarczan potasu (Kalisop lub 
inne) 325 333 327,75 328 

 

WAPNIOWE       

wapno CaO 50 % 38 65 49,38 65  

wapno magnezowe 45 52 48,30 70  

WIELOSKŁADNIKOWE       

polifoska 8:24:24 149 372 333,79 528  

polifoska 6:20:30 140 267 332,44 520  

Lubofoska, Tarnogran lub NPK 
jesienne (tj.zaw.ok. 4-6% N) 210 318 250,17 486 

 

amofoska 4:16:18 218 312 264,29 345  

 

 

 



Porównanie średnich cen ze wszystkich notowań w zł/dt nawozów 

mineralnych 

z września 2024 r. w stosunku do września 2023 r. 

przedstawiono na poniższym wykresie 

 

 

Wykres 1 

 

 

 

 

 

 

 



Dynamika średnich cen nawozów ze wszystkich notowań w zł/dt z 

września 2024 r. w stosunku do września roku ubiegłego 

 

Tabela 4  

 

 

    

Nazwa nawozu 
wrzesień 2024 r. wrzesień 2023 r. Zmiana % 

AZOTOWE 

Saletra amonowa 32 % 0,00 181,81   

Saletra amonowa 34 % 160,85 181,95 -11,6 

Saletrzak 140,50 148,20 -5,2 

mocznik bez dodatków  204,00 237,33 -14,0 

mocznik z inhibitorem ureazy 204,53 242,12 -15,5 

mocznik otoczkowany 212,67 234,00 -9,1 

inhibitor do mieszania z 
mocznikiem cena za 1 tonę 
mocznika       

RSM - wodny roztwór saletrzano-
mocznikowy 133,60 148,86 -10,3 

FOSFOROWE       

superfosfat poj.gr. 160,40 224,25 -28,5 

superfosfat wzb.40% 314,55 336,75 -6,6 

fosforan amonu/Polidap 312,38 351,65 -11,2 

POTASOWE       

sól potasowa 185,28 231,25 -19,9 

siarczan potasu (Kalisop lub inne) 306,00 327,75 -6,6 

WAPNIOWE       

wapno CaO 50 % 23,60 49,38 -52,2 

wapno magnezowe  14,88 48,30 -69,2 

WIELOSKŁADNIKOWE       

polifoska 8:24:24 295,35 333,79 -11,5 

polifoska 6:20:30 280,23 332,44 -15,7 

Lubofoska, Tarnogran lub NPK 
jesienne (tj.zaw.ok. 4-6% N) 234,42 250,17 -6,3 

amofoska 4:16:18 205,38 264,29 -22,3 
 

 

     

   bez zmian  

   spadek  

   wzrost  

   brak danych  



 

Jak wynika z tabeli 4 we wrześniu 2024 roku w stosunku do września  roku 

ubiegłego nastąpił spadek cen nawozów. W dwóch przypadkach z powodu braku 

danych nie ma możłiwości okrślenia dynamiki średnich cen nawozów. 

 

Opracowała: Marta Joniec 


